Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________________                                                           № __________

О внесении изменений в постановление администрации города

Дзержинска Нижегородской области от 30 марта 2016 года № 971

«Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций

администрации города Дзержинска»

В соответствии с частью  5 статьи 19 Федерального закона

от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных

нужд», постановлением администрации города Дзержинска Нижегородской

области от 9 сентября 2015 года № 2994 «Об утверждении требований

к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере

закупок для обеспечения муниципальных нужд городского округа город

Дзержинск, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»,

постановлением администрации города Дзержинска Нижегородской области

от 30 декабря 2015 года № 4380 «Об утверждении правил определения

нормативных затрат на обеспечение функций городской Думы города

Дзержинска, контрольно-счетной палаты города Дзержинска

и администрации города Дзержинска, включая подведомственные

ей муниципальные казенные учреждения за исключением муниципальных

казенных учреждений, которым в установленном порядке формируется

муниципальное задание на оказание муниципальных услуг, выполнение

работ»,  руководствуясь Уставом городского округа город Дзержинск

Нижегородской области, администрация города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к нормативным затратам на обеспечение

функций администрации города Дзержинска, утвержденным постановлением

администрации города Дзержинска Нижегородской области

от 30 марта 2016 года № 971 «Об утверждении нормативных затрат

на обеспечение функций администрации города Дзержинска» следующие

изменения:

2

1) таблицу пункта 2.3.1 «Затраты на оплату услуг по сопровождению

программного обеспечения и приобретению простых (неисключительных)

лицензий на использование программного обеспечения» изложить в новой

редакции: «

№

п/п

Наименование программного

обеспечения

Количество

простых

лицензий

на использование

программного

обеспечения

Расходы на оплату услуг

по сопровождению

программного

обеспечения

и приобретению

простых

(неисключительных)

лицензий

на использование

программного

обеспечения, (руб.)

1 2 3 4

1 Сопровождение комплектов

системы «Гарант»

2 не более 820 000,00

в год

2 Адаптация и сопровождение

экземпляров Систем

КонсультантПлюс

2 не более 1 000 000,00

в год

3 Оказание услуг по предоставлению

доступа к системе проверки

контрагентов

1 не более 69 000,00

4 Неисключительное право

на использование ОС для

настольных компьютеров и

ноутбуков

200 2 732 000,00

5 Неисключительное право

на использование ПО для офисных

программ

200 3 100 000,00

6 Приобретение неисключительных

прав на использование

программного обеспечения

для организации системы

видеоконференцсвязи

1 700 000,00

7 Приобретение лицензий на право

использования программного

обеспечения для ЭВМ "ТехноКад-

Муниципалитет модуль Профи"

20 720 000,00

8 Право на использование ПО ViPNet 5 75 000,00

9 Право использования программы

для ЭВМ «Программа учета

судебных дел XSUD»

10 380 000,00

10 Оказание услуг по предоставлению

права на использование годового

пакета обновлений системы

управления кадровым составом

1 390 500,00

11 Предоставление

неисключительного права

500 520 000,00

3

использования программного

продукта Автоматизированная

система управления проектами

12 Оказание услуг по предоставлению

доступа к информационно-

аналитической системе

1 1 593 750,00

13 Неисключительное право

использования Базы данных -

справочная система "Система

Кадры. Для бюджетных

учреждений"

1 148 000,00

14 Предоставление

неисключительного права

на ПК "НАЛОГИ МО"

1 10 000,00

15 Простая неисключительная

лицензия на использование Базы

данных ЭС "Госфинансы"

1 130 000,00

16 Простая неисключительная

лицензия на использование Базы

данных ЭС "Госзаказ"

1 128 000,00

17 Сопровождение программных

продуктов программы

"1С:Предприятие" (серверное

или облачное решение)

14 266 350,00

18 Оказание услуг по предоставлению

права использования программы

для ЭВМ “Контур.Экстерн”

1 15 500,00

19 Оказание услуг по передаче

сертификата активации сервиса

технической поддержки

и сопровождения программного

обеспечения «КИТ-Журнал»

1 81 500,00

 »;

2) строку 2 таблицы пункта 2.4.2 «Затраты на приобретение принтеров,

многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники).»

изложить в следующей редакции: «

№

п/п
Наименование

оргтехники

Группа

должностей

Планируемое

к приобретению

количество

единиц

оргтехники, шт.

Предельная цена

приобретения

оргтехники, руб.

1 2 3 4 5

2 Многофункциональное

устройство, формат А3

1, 2, 3 не более 2 в год 600 000,00

»;

3) таблицу пункта 2.4.5 «Иные затраты, относящиеся к затратам

на приобретение основных средств в сфере

информационно-коммуникационных технологий» изложить в новой

редакции: «

4

 №

п/п
Наименование вида иных основных

средств в сфере информационно-

коммуникационных технологий

Предельное

количество

приобретения иного

основного средства,

шт.

Предельная цена

за единицу иного

основного

средства, руб.

1 2 3 4

1 Видеокамера 1 500 000,00

2 Мультикоптер 1 260 000,00

»;

4) строку 3 таблицы пункта 2.5.1 «Затраты на приобретение принтеров,

многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники).»

изложить в следующей редакции: «

№

п/п
Наименование группы

должностей

Количество мониторов,

шт.

Предельная цена

приобретения, руб.

1 2 3 4

3 Группа 4 1 на 1 системный блок 25 000,00

»;

5) таблицу пункта 2.5.3 «Затраты на приобретение комплектующих

к вычислительной техники.» изложить в новой редакции: «

№

п/п
Наименование вида других запасных

частей для вычислительной техники

Количество

других запасных

частей

для

вычислительной

техники, шт.

Предельная цена

приобретения других

запасных частей

для вычислительной

техники, руб.

1 2 3 4

1 Блок бесперебойного питания 1 на 1 сотрудника 5 000,00

2 Веб-камера 1 на 1 сотрудника 5 000,00

3 Комплект (мышь+клавиатура) 1 на 1 сотрудника 3 000,00

4 АКБ 50 6 000,00

5 З/у для АКБ 10 4 000,00

6 Видеокарта 5 85 000,00

7 Сетевой фильтр 20 1 000,00

8 SD-накопитель 30 4 000,00

9 Гарнитура 20 2 500,00

10 Коммутатор 10 1 000,00

11 Внутренний жесткий диск HDD 30 24 000,00

12 Накопитель данных внутренний 25 19 000,00

13 Мобильный роутер 10 5 000,00

14 Другие комплектующие к

вычислительной и оргтехнике

100 5 000,00

»;

6) строки 9, 14-18  таблицы пункта 6.3.2 «Затраты на приобретение

мебели» изложить в следующей редакции: «

5

№

п/п

Наименован

ие предмета

мебели

Показатели Наименование группы должностей Иные

помещения

(комната

отдыха, залы

для

совещаний),

приемные

руководителя

Группа

1

Группа

2

Группа

3

Группы

4, 5, 6

1 2 3 4 5 6 7 8

9 Кресло

офисное

Предельная

цена за единицу

(руб.) (не более)

- - - 12

000,00

-

Количество

(шт.)

(не более)

1 на 1 сотрудника

14 Шкаф

универсальн

ого

назначения

Предельная

цена за единицу

(руб.) (не более)

35

000,00

30

000,00

25

000,00

25

000,00

25 000,00

Количество

(шт.) (не более)

5 10 100 250 10

на помещение

15 Шкаф

для

документов

Предельная

цена за единицу

(руб.) (не более)

35

000,00

30

000,00

25

000,00

25

000,00

25 000,00

Количество

(шт.) (не более)

1 10 100 250 2

16 Шкаф

(металлическ

ий)

Предельная

цена за единицу

(руб.) (не более)

60

000,00

55

000,00

40

000,00

40

000,00

-

Количество

(шт.) (не более)

5 10 100 250 -

17 Шкаф-

гардероб

Предельная

цена за единицу

(руб.) (не более)

35

000,00

30

000,00

25

000,00

25

000,00

-

Количество

(шт.) (не более)

1 10 50 100 -

18 Шкаф-

стеллаж

Предельная

цена за единицу

(руб.) (не более)

35

000,00

30

000,00

25

000,00

25

000,00

20 000,00

Количество

(шт.) (не более)

1 10 100 250 5

»;

7) строки 14, 20, 24, 36, 43, 46, 50, 52, 53, 62-64 таблицы пункта

6.4.2 «Затраты на приобретение канцелярских принадлежностей» изложить

в новой редакции: «

№

п/п

Наименование вида канцелярских

принадлежностей

Кол-во, шт. Предельная цена

за единицу

канцелярских

принадлежностей,

руб.

14 Зажим (комплект) 170 270,00

20 Клей 260 100,00

24 Корзина для бумаг 10 200,00

6

36 Папка-уголок, пластик 4 200 15,00

43 Подставка для бумажных блоков 50 85,00

46 Салфетки бумажные 500 40,00

50 Скоросшиватель, пластик 3 000 20,00

52 Стакан пластиковый одноразовый 1 000 1,30

53 Степлер 200 280,00

62 Штемпельная краска 40 295,00

63 Доска-планшет А4 с металлическим

прижимом

150 180,00

64 Папка-планшет А4 с металлическим

прижимом и крышкой

150 180,00

»;

8) строки 12, 15 таблицы пункта 6.4.3 «Затраты на приобретение

хозяйственных товаров и принадлежностей» изложить в новой редакции: «

№

п/п

Наименова

ние

бытовых

и

хозяйствен

ных

принадлеж

ностей

Показател

и

Группы должностей Иные

помещени

я (комната

отдыха,

залы

для

совещаний

1 2 3 4 5 6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

12 Лестница-

стремянка

Предельна

я цена

за единицу

(руб.)

(не более)

12

000,00

12

000,00

12

000,00

3

500,00

3

500,00

3

500,00

3 500,00

Количеств

о (шт.)

(не более)

5 на администрацию

15 Термопот Предельна

я цена

за единицу

(руб.)

(не более)

10

000,00

10

000,00

- - - -

Количеств

о (шт.)

(не более)

2 на администрацию

»;

9) таблицу пункта 6.5.2 «Затраты на освещение деятельности

администрации города.» изложить в новой редакции: «
№

п/п

Наименование товара, работы услуги

для осуществления обслуживания

общегородских мероприятий

Единица

измерения

Предельное

количество,

шт.

Предельная

цена, руб.

1 2 3 4 5

1 Освещение деятельности

администрации в сети Интернет

(электронных средствах массовой

информации и социальных медиа)

штука 1635 7 000,00

2 Освещение деятельности штука 77 83 200,00

7

администрации в печатных

средствах массовой информации

3 Освещение деятельности

администрации в печатных

средствах массовой информации

См
2

67 067 95,52

4 Освещение деятельности

администрации на телеканалах

федерального значения

штука 9 242 700,00

5 Освещение деятельности

администрации на телеканалах

областного и регионального

значения

минута 1 191 4 700,00

6 Разработка и изготовление

видеофильмов

минута 150 50 000,00

7 Проведение социологических

исследований общественного

мнения жителей городского округа

город Дзержинск

усл.ед. 1 320 000,00

»;

2. Департаменту информационной политики и взаимодействия

со средствами массовой информации опубликовать и разместить настоящее

постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

на сайте администрации города Дзержинска Нижегородской области.

 3. Постановление вступает в силу с момента официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить заместителя

главы администрации городского округа, директора департамента финансов.

Глава города                И.Н. Носков